
JjMJjÍsŤíÚIN

SMLOUVA O dílo
uzavřená dle ust. § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY :

Objednatel:

zastoupené:

IČ:
DIČ;
bankovní spojení: 
č. účtu:

Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Ing. Stanislavem Blahou - starostou města

00291471
CZ00291471
Česká spořitelna a.s., Uherské Hradiště 
27-1543078319/0800

ve věcech technických je oprávněn jednat; Ing. Zdeněk Bača. referent odboru investic
mobil: 728 932 089, email: zdenek.baca@mesto-uh.cz

(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: UTsport s.r.o.
Sídlo: Nad lávkou 672/5, 160 00, Praha 6 - Vokovice
zapsán v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C vložka 237361
Zastoupen: Daliborem Večerkou, jednatelem společnosti
IČ: 03760359
DIČ: CZ03760359
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č.účtu: 3878946359/0800
ve věcech technických je oprávněn jednat: Dalibor Večerka, jednatel společnosti 

(dále jen zhotovitel)

I. identifikační údaje o díle

Název veřejné zakázky: 
Místo plnění:

„MSRA - FS, výměna části umělého trávníku kolem hrací plochy"
st. p.č. 1308/17 k. ú. Uherské Hradiště

II. PREDMET SMLOUVY, ROZSAH DÍLA:

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení podle interního předpisu objednatele - 
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje zhotovit způsobem, v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě a objednateli předat dílo v této smlouvě označené jako:

„MSRA - FS, výměna části umělého trávníku kolem hrací plochy"

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž umělého trávníku třetí generace (UT3G) kolem hrací plochy podél 
západní tribuny. Jedná se o výměnu stávajícího umělého trávníku. Součástí prací je rovněž posunutí 3 ks 
postřikovačů.



Práce budou provedeny v rozsahu dle doloženého výkazu výměr.
Objednatel má právo, ale i povinnost rádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli smluvní cenu 
dle podmínek této smlouvy.

m. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ :

1. Předpokládaný termín zahájení doby plnění
a předání místa realizace: 27.09.2022

Dokončení realizačních prací a předání díla: 04.10.2022

2. Za rádné ukončení a provedeni díla se považuje den, kdy zhotovitel předá objednateli dílo bez vad a 
nedodělků včetně všech příslušných dokladů, listin a materiálů.

3. Práce zhotovitele na realizaci díla budou zahájeny dnem protokolárního předání a převzetí místa 
realizace.

4. Případná změna termínu dokončení realizačních prací bude smluvními stranami upravena vždy 
písemným dodatkem ktéto smlouvě.

5. Práce zhotovitele budou ukončeny dnem protokolárního předání a převzetí řádně zhotoveného díla,

6. Zhotovitel je oprávněn dokončit sjednané dílo i před sjednaným termínem dokončení a objednatel je 
povinen dříve dokončené dílo, pokud je prosto veškerých vad a nedodělků, převzít.

7. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele bude nemožné termín předpokládaného zahájení 
provádění díla dodržet a předpokládaný termín zahájeni provádění díla se zpozdí o více jak 14 dnů, je 
zhotovitel oprávněn požadovat změnu doby plnění díla tak, že termín dokončení díla bude upraven o 
dobu shodnou, po kterou nebylo možné provádění díla zahájit. Lhůta plnění musí zůstat zachována 
(popřípadě ji lze pouze zkrátit).

8. Místo plnění: Uherské Hradiště, MSRA, Stonky 860, sl. p.č. 1308/17 k. ú. Uherské Hradiště

IV. CENA DÍLA:

1. Cena díla odpovídá výsledku výběrového řízení podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek a 
nabídce zhotovitele.

Cena celkem bez DPH: 426.950,- Kč
DPH 21%: 89.659,50 Kč
Cena celkem s DPH; 516.609,50 Kč
Slovy: pětsetšestnácttisícšestsetdevětkorunpadesát haléřů

2. Cena je sjednána na základě zhotovitelem vypracovaného položkového rozpočtu díla. Položkový 
rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami 
pevnými po celou dobu realizace díla.

3. Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. II. léto smlouvy.

4. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době 
zdanitelného plnění.



5. Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek. 
Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen. a to až do termínu dokončení 
díla sjednaného v této smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že cenu za dílo dle odst. 1 toho článku je možné změnit v případě, že dojde 
před nebo v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu díla. V takovém 
případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY:

Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla takto:
1. Splatnost faktur je 30 dnů po jejich doručení, zálohy nebudou poskytovány. Faktura musí mít náležKosti 

daňového dokladu podle zákona o DPH. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po protokolárnímu 
předání a převzetí díla.

2. Objednatel si vyhrazuje právo uhradit 90% celkové ceny díla a zbývajících 10% ceny díla bude uhrazeno 
do 15-ti dnů po provedené kontrole úplnosti a kvality předaného díla a v případě výskytu vad až po jejich 
odstraněni.

3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti neprodleně 
objednatele Informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané 
hodnoty přímo na účet správce dané v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty.

VI. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA:

1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli podklady a informace nutné ke zhotovení díla. Zhotovitel se 
zavazuje použít podklady předané mu objednatelem pouze pro realizaci díla dle této smlouvy a zapůjčené 
podklady nejpozdéji při předání díla vrátit objednateli. Zhotovitel nesmí používat podklady předané mu 
objednatelem ve prospěch svůj nebo třetích osob a k jinému účelu, než je provedení díla, přičemž 
zhotovitel je oprávněn poskytnout uvedené podklady třetím osobám pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

2. Zhotovitel je povinen provést a dokončit dílo v rozsahu, kvalitě a terminech daných touto smlouvou.

3. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat od 
příslušně kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizací práce podobného 
charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.

4. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za ochranu 
veškerých výrobků, nářadí a materiálu, které užívá při prováděni díla, přičemž tuto ochranu zajišťuje na 
své vlastní náklady.

5. Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy bude veškeré dodávané zboží, materiál 
a díly nové, nepoužité a 1. jakostní třídy. Dále se zavazuje, že nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných 
znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel před zahájením prací doloží objednateli certifikáty 
k materiálům, které budou zhotovitelem použity.

6. Pokud budou při prováděni díla zjištěny skryté překážky, je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit 
neprodleně písemně {e-mailem, faxem) a navrhnout mu změnu provedení díla. Přerušit práce související 
s prováděním díla je zhotovitel oprávněn poté, co k tomu obdržel souhlas od objednatele

/



7. Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah předmětu
plnění,

a)

b)

c)

a to zejména z důvodů:
neprovedení dohodnutých prací nebo jejích části, dodávek a služeb (méněpráce), pokud 
změnou díla dojde k zúžení předmětu díla
v případě, že objednatel bude požadovat dodatečné, objektivní, nepředvídané práce, dodávky 
a služby, které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách (vícepráce) 
změna technického řešení nebo změna materiálů.

Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla přistoupit.

8. Objednatel je oprávněn průběžné kontrolovat plněni díla prostřednictvím osob. které k tomuto účelu 
pověřil tj. technického dozoru a autorského dozoru projektanta a zhotovitel je povinen mu tuto kontrolu 
umožnit a poskytnout potřebnou součinnost,

9. Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu s ustanoveními této smlouvy uvedenými v čl. XV.

10. 2jistí-li objednatel, že dílo je prováděno v rozporu s ustanoveními této smlouvy či je zhotovitel v prodlení 
se zahájením, prováděním či dokončením prací, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k závaznému 
vyjádření k tomuto zjištění a navržení opatření (věcně a časově určených) k jejich odstranění. Zhotovitel 
je povinen předat objednateli vyjádření a návrh opatřeni bez zbytečného odkladu.

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA:

Přejímací řízení:

1. Zhotovitel minimálně 2 pracovní dny předem písemně oznámí datum dokončení díla a současně vyzve 
objednatele k převzetí díla. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 3 pracovních 
dnů od učiněné výzvy. Pokud se při přejímacím řízeni prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel 
povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a objednateli uhradit veškeré náklady 
spojené s opakovaným předáním a převzetím díla.

2. Místem předáni je místo, kde je dílo prováděno. Objednatel je povinen k předání a převzetí zajistit účast 
odpovědných osob. Zhotovitel může vyzvat k účasti na předání a převzetí díla své poddodavatele.

3. Přejímací řízení je ukončeno podepsáním protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. Nedílnou 
součásti protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků nebránící užívání a zprovozněni díla. 
Dílo, které není řádné ukončeno, není objednatel povinen převzít. Za nedokončené dílo se považuje i 
dílo v případě, že dosažené výsledky nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným v projektové 
dokumentaci, platným právním předpisům včetně technických norem a této smlouvě. K přejímacímu 
řízení zhotovitel připraví dokladovou část (vč. certifikátů, atestů a dalších nezbytných dokladů). Bez 
předání dokladové části nebude přejímací řízení ukončeno.

4. Nedohodnou-li smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví protokol o předání a převzetí 
díla zhotovitel.

5. Protokol s daty zahájení a ukončeni přejímacího řízení podepíěí zástupci smluvních stran řádně 
zmocnění k veškerým úkonům v přejímacím řízení.

6. Jestliže je protokol o předání a převzetí díla řádné podepsán smluvními stranami, považují se veškeré 
údaje o opatřeních a lhůtách v protokole uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran 
výslovně v protokole neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokole 
popsal vady nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně požaduje bezúplatné odstranění 
takových vad.

7. K datu podpisu protokolu o předání a převzetí díla je dílo předáno zhotovitelem objednateli.

Vlil. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:



1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho předání objednateli vlastnosti stanovené obecné 
závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem a normami EU. popřípadě 
vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá 
požadavkům sjednaným ve smlouvě.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady. jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zpracování 
objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na né objednatele upozornil a objednatel na jejich použití 
písemné trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady v průběhu záruční doby způsobené nekvalitní 
údržbou díla a nedodržením vhodných pokynů daných zhotovitelem k údržbě zhotoveného díla 
objednatelem.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předání 
a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).

4. Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením právních 
povinností zhotovitele.

5. Záruční lhůta se počítá ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla, a pro všechny předměty 
dodávky činí 24 měsíců, pokud není v položkových rozpočtech stanovená jiná délka záruční Ihůty.

6. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v projektové dokumentaci nebo ve 
smlouvě.

IX. REKLAMACE:

1. Jestliže objednatel zjistí během záruční Ihůty jakékoli vady u provedeného díla nebo jeho části, sdělí 
zjištěné vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli (reklamace), a to písemně (připouští se e-mailem). 
V reklamaci budou popsány shledané vady. Zhotovitel neprodleně písemně (připouští se e-mailem) 
potvrdí přijetí reklamace a navrhne postup jejího řešení. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne 
záruční Ihůty, přičemž i reklamace odeslána objednatelem v poslední den záruční Ihůty se považuje za 
včas uplatněnou.
Kontakty pro nahlášení vad: odpovědná osoba zhotovitele Dalibor Večerka

Telefon: 724511261 e-maíl: vecerka@utsport.cz

2. Zhotovitel do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace začne s odstraňováním vad, nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit vadu již dříve, je zhotovitel 
povinen vadu v co možná nejkratší technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak. 
Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady. platí, že 
vada musí být odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění reklamace,

3. Zhotovitel však nenese odpovědnost za vady, které byly po převzetí díla objednatelem způsobeny 
nesprávným jednáním objednatele nebo třetích osob, či neodvratitelnými událostmi mimo kompetenci 
zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných pokynů, popřípadě 
podle nesprávné projektové dokumentace dodané mu objednatelem.

X. SMLUVNÍ SANKCE:

1. Sankce za neplnění dohodnutého termínu:
Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení ve výši 0,15% ze sjednané ceny 
bez DPH.
Pokud prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla přesáhne 14 dnů, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli další smluvní pokutu ve výší 0,05% ze sjednané ceny bez DPH, a to za patnáctý 
a každý další í započatý den prodlení.



2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zííSténvch oři předání a převzetí díla:
Pokud zhotovitel nenastoupí do péti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad 
uvedených v zápise o předáni a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500 Kč 
za každou vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném terminu, a za každý den prodlení. 
Pokud zhotovitel neodstraní vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.

3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad:
Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne 
obdrženi reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady (případné vad), je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňováni nenastoupil 
ve sjednaném termínu, a za každý den prodleni.
Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu 500 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.

XI. další ujednání:

1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných poddodavatelů.

2. Zhotovitel musí uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizaci veřejné zakázky.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky budou objednatelem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni (dále jen „zákon 
o registru smluv“). neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy 
je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné 
údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

XII. ZÁNIK SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY:

1. Závazek plynoucí z této smlouvy zaniká jeho splněním. Před uplynutím lhůty k plnění lze od této 
smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran, a to za podmínek dále 
uvedených. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemné oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí 
ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení 
výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě zhotovitele pak i kapacitních či personálních poměrů, 
které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jejích povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. 
Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky včetně důvodů, které jí brání nebo budou bránit 
v plnění povinností a o jejich důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného 
odkladu poté, co se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých 
závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní 
nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím 
vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.

3. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená 
v jiných článcích smlouvy;
a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší než 15 kalendářních dnů
b) delší než 30 denní prodlení zhotovitele se splněním díla



c) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou 
dokumentací a objednatel jej písemné vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní

d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm
e) pravomocné ukončení insolvenčního řízení na majetek zhotovitele.

4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je myšleno prodlení 
objednatele s platbami v této smlouvě dohodnutého platebního režimu delším než 30 dní počítaného 
ode dne jejich splatnosti

XMI. SPORY:

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory se budou snažit vyřešit přednostně jednáním a nalezením
smírného řešení sporu. Nebude-li to však možné, jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, bude rozhodnut
ktomu věcně příslušným obecným soudem, přičemž soudem místné příslušným k rozhodnutí bude na
základě dohody smluvních stran obecný soud určený podle sídla objednatele.

XIV. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY:

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran 
formou očíslovaných dodatků ke smlouvě podepsanými osobami oprávněnými za objednatele a 
zhotovitele jednat a podepisovat.

2. K předloženému návrhu změny smlouvy je druhá strana povinna se písemné vyjádřit. Smluvní strany 
tímto vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku,

XV. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ:

1. Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecné známé a 
dostupné.

2. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. Současně berou smluvní 
strany na vědomí, že v případě nesplnění této zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

4. Zhotovitel je oprávněn jakoukoli součást díla, které je předmětem této smlouvy (pokud bude naplňovat 
znaky autorského díla) užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení. Zhotovitel je 
povinen postupovat tak, aby vůči objednateli nebyly uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 
práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva 
příbuzná právům autorským, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva 
osobnostní, práva vlastnická či jiná).

5. Veškerá majetková práva a užívací práva k jakýmkoli výsledkům, resp. jakékoli výstupy činnosti 
zhotovitele dle této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na objednatele bez jakéhokoli omezení 
v okamžiku protokolárního předání a převzetí díla. Úplata za přechod veškerých majetkových práv a 
užívacích práv k jakýmkoli výsledkům dle této smlouvy je plně zahrnuta v ceně díla.

XVI. vyšší MOC:
1. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasné 

plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí platnosti smlouvy a které nemohly 
být ani objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.



2. Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně informovat při 
vzniku takových okolnosti druhou smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné doklady příp. informace, že 
mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních povinností.

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 dni, vyjasní si obě smluvní strany další provádění 
díla. resp. změnu dodatkem k této smlouvě.

XVII. ROZHODNÉ PRÁVO:

Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů platných v České republice.

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran.

2. Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel 
přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány 
nikomu kromě objednatele a - podle dohody s ním - dalším povolaným osobám, např. poddodavatelům. 
Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění díla podle smlouvy a příslušné 
dokumentace. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejné přístupné nebo známé 
v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku 
porušeni zákonné (tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou poskytnuty smluvní 
straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení stavby, která má právo s takovou informací volné 
nakládat a poskytnout ji třetím osobám.

3. V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností objednatele 
uveřejnit celé znaní této smlouvy včetně všech jejich příloh a případných dodatků v souladu se zákonem. 
Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností objednatele, není porušením důvěrnosti informací.

4. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje 
jejích pravou, svobodnou a vážnou vůlí, a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

5. Doložka podle §41 zákona o obcích: o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním 
předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště, č, 1190/79/RM/2021 ze dne 
13.1Z2021, ve znění účinném od 23.08.2022.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží 
po jejich podpisu dvě vyhotovení.

Přílohou č. 1 této smlouvy je položkový rozpočet.

V Uherském Hradišti, dne 2 7 -09- 2022 Praze, dne 27.9.2022

/7

Za objednatele;
Město Uherské Hradiště 

Za zhotovitele:

Dalibor Večerka, jednatel společností



Rozpočet:
Výměna umělého trávníku na 
MSRA V Uherském Hradišti

Název položky m/m2

Odstranění stávajícího trávníku 
vč. likvidace, dodávka a montáž
60 mm umělého trávníku UT3G m^ 440,00 396.000,-
D + M krytka postřikovače ks 4,00 10.400,-
D + M šachta čidla ks 1,00 550,-
Posunutí postřikovače o 30 cm 
vč. materiálu ks 4,00 20.000,-

Celkem bez DPH 426.950,- Kč
DPH 21 % 89.659,50 Kč

Celkem s DPH 516.609,50 Kč


